
DETERMINA n. 970 del 29/07/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 970 del 29/07/2021

OGGETTO: Bollettazione  riscossione  canoni  Servizio  Idrico,  Fognatura  e  Depurazione 
relativa al II° semestre 2020: variazione delle date di scadenza dei pagamenti di  
cui alla determina dirigenziale n. 780 del 01/07/2021.

Proposta n. D15302-8-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE IDRICO FOGNARIO MANUTENTIVO BENI PATRIMONIALI E CIMITERO

Dirigente responsabile Ing. Domenico D'Alterio

Servizio: Servizio Idrico integrato



DETERMINA n. 970 del 29/07/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 127 del 20/07/2021 con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore.

Vista la Delibera del Commissario Straordinario n.47 del 02/10/2020, con i poteri della Giunta Comunale ex  
art. 48 D.Lgs. 267/2000, di approvazione del Bilancio di Previsione Triennale 2020-2022;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 16 del 29/10/2020 con la quale sono stati approvati la Performance 
ed il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2020-2022;

Vista la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  4  del  12/01/2021  con  la  quale  è  stato  approvato  l’esercizio 
provvisorio  2021 e  l’assegnazione  delle  risorse  ai  responsabili  di  settore/servizi  ai  fini  di  assicurare  la  
continuità gestionale dell’Ente;

Vista la proposta di determina del Responsabile del Servizio Idrico Integrato che di seguito si riporta.

PREMESSO

Che con determina dirigenziale n. 780 del 01/07/2021 si è provveduto ad approvare la bollettazione relativa 
alla  riscossione canoni idrici fognatura e depurazione riferite al II° semestre 2020, assegnando i seguenti  
termini di scadenza dei pagamenti: Rata Unica e Prima Rata con scadenza al 31/07/2021, Seconda Rata con 
scadenza al 04/09/2021;

Che con  la  suddetta  determina  si  dava  inoltre  mandato  alla  Publiservizi  srl,  affidataria  dei  Servizi  di  
gestione utenze del servizio idrico, installazione e lettura di misuratori idrici, bollettazione, contrasto alle  
morosità e riscossione coattiva dei corrispettivi dovuti dagli utenti”. CIG 8391318EA9” di provvedere al 
successivo inoltro del tracciato contenente il flusso dei dati fattura in formato XML alla “PUBLISYS SPA”, 
a sua volta affidataria dei servizi di outsourcing per la gestione della fatturazione elettronica attiva sulla  
piattaforma di interscambio dell’Agenzia delle Entrate e per la conservazione della documentazione fiscale,  
giusta determina dirigenziale n. 1111 del 15/07/2019 del Settore Servizi Finanziari;

Che, con nota assunta al prot. 73954 del 08/07/2021, la  Publiservizi srl ha comunicato l’impossibilità da 
parte  dei  PUBLISYS SPA di  procedere  ai  successivi  adempimenti  di  inoltro  dei  dati  sulla  piattaforma 
dell’Agenzia delle Entrate essendo giunto a termine il relativo contratto di servizi in essere con il Settore  
Servizi Finanziari;

Che a  seguito  di  quanto  emerso  il  Settore  Servizi  Finanziari  con  determina  dirigenziale  n.  921  del 
26/07/2021 ha affidato il servizio di fatturazione elettronica attiva e conservazione alla Dedagroup Public 
Services srl;

Tanto premesso,

Considerato che per i motivi sopra esposti è necessario rideterminare le date di scadenza al fine di evitare  
che, dopo l’invio delle fatture sulla piattaforma dell’Agenzia delle Entrate, i relavi avvisi cartacei vengano 
recapitati già ad avvenuta scadenza dei pagamenti;

Dato atto che non sussistono cause di conflitto di interesse e di cause di incompatibilità tra il sottoscritto 
proponente firmatario, e che si è provveduto dell’assolvimento degli obblighi previsti dal Piano Triennale 
della Trasparenza e dell’Integrità;

P R O P O N E

di variare i termini di scadenza dei pagamenti così come stabiliti nella determina dirigenziale n. 780 del 
01/07/2021 fissando quali nuovi termini i seguenti: Rata Unica e Prima Rata con scadenza al 10/09/2021,  
Seconda Rata con scadenza al 10/11/2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. Pasquale Villardi



DETERMINA n. 970 del 29/07/2021

D E T E R M I N A

di approvare la suddetta proposta;

di  provvedere  all’inoltro  del  tracciato  dati  in  formato XML da  parte  della  “Publiservizi  SRL”  alla 
“Dedagroup Public Services srl” per il caricamento sulla piattaforma di interscambio dell’Agenzia delle 
Entrate;

di  dare  atto  dell’assenza  di  cause  di  conflitto  d’interesse  e  di  cause  di  incompatibilità  dei  firmatari  
relativamente all’oggetto della presente determinazione, e dell’assolvimento degli obblighi previsti dal Piano 
Triennale della Trasparenza ed Integrità;

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Domenico D'Alterio



DETERMINA n. 970 del 29/07/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, esprime parere favorevole ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni.

Lì, Data 29/07/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-07-29T17:26:37+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2021-07-30T11:24:32+0200
	Pasquale Villardi


		2021-07-30T12:11:05+0200
	D'Alterio Domenico




